
 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57 - 90012 Caccamo – Tel.091 8121377 C.M . PAPM 12000E 

Web www.liceomagistralepanzecacaccamo.it C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 
 

Al Personale ATA  

All’Albo On-line 

Al Sito web  

 Sez. Amministrazione trasparente   

Agli Atti  

Oggetto: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next Generation 

Classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 

Decreto di nomina COLLABORATORE SCOLASTICO 

Titolo: Innovative Classes. 

Avviso: M4C1I3.2-2022-961 – Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18615 

 CUP C44D22003750006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione Europea, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento UE n. 966/2012;  

VISTO il regolamento UE 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza;  

VISTO il regolamento UE 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delega UE 2021/2015 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato UE 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento UE 2021/214 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 

resilienza;  





 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57 - 90012 Caccamo – Tel.091 8121377 C.M . PAPM 12000E 

Web www.liceomagistralepanzecacaccamo.it C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 
 

VISTO il decreto legge 6 maggio 2021 n. 59, convertito con modificazione dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 

per gli investimenti”;  

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 

108 recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

VISTO il decreto legge 9 giugno 2021 n. 80 convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2021 n. 113 

recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza e per l’efficienza della giustizia”;  

VISTO il decreto legge 6 novembre 2021 n. 152 convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre  

2021 n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione delle Scuole 

Innovative;  

VISTO il decreto legge 30 aprile 2022 n. 36, attualmente in corso di conversione, recante “Ulteriori misure 

urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”;  

VISTA la missione 4, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next Generation Classrooms 

Ambienti di apprendimento innovativi”;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del MIM prot. n. 107624 dicembre 2022;  

VISTO l’accordo di concessione prot. 41257 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO l’allegato 2 – Riparto delle risorse alle Istituzioni Scolastiche per le azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 3.2;  

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato dal CDI con delibera n. 2 del 31/01/2023; 

VISTO l’atto di disseminazione PNRR- Piano Scuola Missione 4 - Investimento 3.2 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università, prot. n.3257 del 10/05/2023; 

VISTA la nomina RUP PNRR- Investimento 3.2 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università, prot. n.5853 del 21/09/2023 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e degli obiettivi finanziari del PNRR; 

VISTA la delibera 25 verbale n. 3 del CDI in data 21/04/2023 di approvazione della realizzazione del progetto; 



 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57 - 90012 Caccamo – Tel.091 8121377 C.M . PAPM 12000E 

Web www.liceomagistralepanzecacaccamo.it C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 
 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 7539 del 13/11/2023 finalizzato all’acquisizione della disponibilità del 

personale interno del profilo collaboratore scolastico a prendere parte alla realizzazione del progetto, PNRR 

“Next Generation Classes” secondo le competenze proprie del profilo professionale di appartenenza;  

ACQUISITE le disponibilità del personale collaboratore scolastico a seguito del sopra citato Avviso di 

selezione; 

CONSIDERATA la valutazione dei curriculum vitae operata dalla Commissione di Valutazione; 

CONSIDERATA la necessità di conferire, specifici incarichi ai collaboratori quale indispensabile supporto 

alla realizzazione del progetto per l’espletamento delle attività di pulizia e sorveglianza, come indicato anche 

nella nota m_pi. AOOGABMI 0116416 del 28.09.2023 contenente le istruzioni operative per l’attuazione del 

progetto;  

  

DECRETA  

 ART. 1 COMPOSIZIONE DEL PERSONALE SELEZIONATO  

 

Il Collaboratore avrà compiti di sorveglianza e pulizia necessari all’attuazione della linea di investimento 3.2 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza”. 

Il Collaboratore Scolastico partecipante al progetto è quello individuato da specifica Commissione di 

Valutazione delle istanze di partecipazione e indicati dal Dirigente nel Decreto di pubblicazione della relativa 

Graduatoria Definitiva prot. n.670 dell’01/02/2024, come di seguito specificato: 

Progr. Cognome Nome 

1 Baratta Vincenzo 

 

Al Personale Collaboratore Scolastico selezionato sono affidati i compiti propri del profilo professionale di 

appartenenza (sorveglianza e pulizia dei locali):  

 

Art. 2 ORARIO DI SERVIZIO  

Il servizio del personale collaboratore scolastico, è affidato a partire dalla data della relativa nomina fino al 

termine del progetto, per un max di n.20 h pro-capite.   

Le attività retribuite al personale devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate 

unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto 

finanziato, funzionalmente vincolate ad assicurare le condizioni per la realizzazione del medesimo progetto.  



 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

“Mons. Teotista Panzeca” 
Viale Regione Siciliana n.57 - 90012 Caccamo – Tel.091 8121377 C.M . PAPM 12000E 

Web www.liceomagistralepanzecacaccamo.it C.F. 96033120823 

Email: papm12000e@istruzione.it Pec: papm12000e@pec.istruzione.it 
 

 

ART. 3 COMPENSO 

 Il compenso per le attività effettuate dai formatori sopra nominati, è stabilito, secondo quanto previsto dalla 

nota MIM. AOOGABMI 0109799 del 30.12.2022, in complessivi 16,59 € orari omnicomprensivi per un 

massimo n. 20 ore per ogni unità.  

Esso sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa riferimento l’incarico. La 

liquidazione avverrà sulla base delle effettive presenze che saranno desunte da specifico time sheet.  

 

ART. 4 REVOCA 

 Il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico 

operativi e finanziari che impongano l’annullamento anche parziale dell’attività.  

 

ART. 5 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  

 I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto a seguito del presente incarico saranno trattati nel 

rispetto della legislazione in materia di protezione dei dati ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento 

UE 2016/679. L’incaricato con l’accettazione del presente incarico, autorizza il Dirigente Scolastico al 

trattamento di dati personali. Il Titolare del trattamento dei dati è il Liceo Magistrale Mons. T. Panzeca 

Caccamo, Via regione Siciliana n.57 – nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Patrizia Graziano. 

 Il presente atto viene pubblicato all’albo online del portale Argo e al sito web dell’istituto: 

www.liceomagistralepanzecacaccamo.edu.it 

 

IL DIRIGENTE 

Prof.ssa Patrizia Graziano 
                Il documento è firmato digitalmente ai sensi  
                  del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

                                                                                                                                                                sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  
  

http://www.liceomagistralepanzecacaccamo.edu.it/

		2024-02-01T11:26:04+0100
	PATRIZIA GRAZIANO




